PAGE
4

[image: image1.jpg]

	  АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский
                Самарской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               16.10.2020 №763
              г. Похвистнево
 Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» в целях организации работ по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать районную комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района Похвистневский Самарской области в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о районной комиссии по                            подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – сельскохозяйственная микроперепись) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Органам Администрации муниципального района Похвистневский района  в рамках установленной компетенции оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Самарской области в решении вопросов по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи на территории района.

4.  Администрации  района оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Самарской области в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач сельскохозяйственной микропереписи.

5. Рекомендовать:

5.1. Главам сельских поселений в рамках установленной компетенции оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Самарской области в подготовке и

5.2. МО МВД России «Похвистневский»
а) обеспечить безопасность лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи;

б) в пределах компетенции определить порядок организации мероприятий по оказанию содействия лицам, осуществляющим сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, в случае, если им осуществляется противодействие или угрожает опасность.

6. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов, сельских поселений на территории Самарской области:

6.1. Оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Самарской области:

а) в привлечении граждан, проживающих на территории соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи;

б) в предоставлении на безвозмездной основе помещений:

пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи;

для хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи.

6.3. Обеспечить до 1 ноября 2020 Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Самарской области сведениями о землепользователях, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, с указанием площади земли, закрепленной за ними, и поголовья скота, актуализированными по состоянию на 1 июля 2020 года на основании данных учета личных подсобных хозяйств.
7.4. Не проводить в 2021 году муниципальных и административно-территориальных преобразований.
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района, руководителя Похвистневского управления развития АПК(Ефремов А.А.).
9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава района                                                     Ю.Ф.Рябов

  ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Постановлению  Администрации
                                                                          муниципального района
Похвистневский
                                                                          от 16.10.2020 №763
СОСТАВ

районной комиссии по сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории муниципального района Похвистневский

	Ефремов

 Аркадий Александрович
	−
	руководитель муниципального казенного учреждения «Управление развития агропромышленного комплекса» муниципального района Похвитсневский Самарской области - заместитель Главы района, председатель комиссии

	Дорошин

Александр Федорович
	−
	заместитель руководителя – главный агроном  Похвистневского Управления развития АПК, заместитель председателя   комиссии

	Селиверстова

Людмила Камиловна
	−
	ведущий экономист отдела информационно-статистических услуг  Территориального органа             Федеральной службы государственной статистики по Самарской области,        секретарь        комиссии

Члены районной комиссии:

	Алекян

Юра Рутикович
	−
	начальник МО МВД России «Похвистневский (по согласованию)

	Седелкин

Анатолий Васильевич
	−
	главный зоотехник Похвистневского управления  развития АПК

	Семкина

 Ирина Владимировна

	−
	начальник организационного отдела Администрации района

	Лапшина

Татьяна Васильевна
	−
	главный редактор газеты «Вестник Похвистневского района»

	Просвиркина

Фаина Михайловна
	−
	глава сельского поселения Среднее Аверкино

	Муллабаев

 Идрис Хамитович

	−
	глава сельского поселения Алькино

	Мишакин

 Юрий Васильевич
	−
	глава сельского поселения  Большой Толкай

	Юсупова

Елена Владимировна
	−
	глава сельского поселения Малое Ибряикино

	Атласов

Николай Михайлович
	−
	глава сельского поселения Красные Ключи

	Федулова

 Вероника Владимировна
	−
	глава сельского поселения Кротково

	Дерюжова

Ирина Тахировна
	−
	глава сельского поселения Малый Толкай

	Уразметов

Равиль Фаритович
	−
	глава сельского поселения  Мочалеевка

	Газеев

Ирек Миргазиянович
	−
	глава сельского поселения  Новое Мансуркино

	Атласова

 Юлия Геннадьевна
	−
	глава сельского поселения Подбельск

	Исаев

Владислав Маркелович
	−
	глава сельского поселения Рысайкино

Панфилов
_    глава сельского поселения Савруха

Николай Анатольевич

Фадеев                       _   глава сельского поселения Старый Аманак

Вячеслав Протасьевич

Максимов                             _   глава сельского поселения Староганькино

Леонид Александрович

Ромаданова                          _   глава сельского поселения Старопохвистнево

Наталья Яковлевна

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                          к Постановлению Администрации муниципального

 района Похвистневский
                                                                            от 16.10.2020 №763
        ПОЛОЖЕНИЕ

О районной комиссии

по сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории  муниципального района Похвистневский

Самарской области
1. Районная комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (далее – сельскохозяйственная микроперепись) на территории муниципального района Похвистневский Самарской области (далее –  комиссия) создается для осуществления координации и обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, оперативного решения вопросов по организации и проведению сельскохозяйственной микропереписи, осуществления контроля хода ее подготовки и проведения.

2.  Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, в том числе постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020
№ 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», постановлениями и распоряжениями Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами  комиссии являются:

обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Самарской области и органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский;

рассмотрение организационных вопросов по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи на территории муниципального района Похвистневский.

4. Комиссия для решения возложенных на нее задач:

обеспечивает координацию деятельности органов исполнительной власти Самарской области и органов местного самоуправления;

рассматривает предложения и решения по вопросам подготовки, проведения и подведения итогов сельскохозяйственной микропереписи;

заслушивает представителей органов исполнительной власти Самарской области,  глав сельских поселений района о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;

5. В состав  комиссии входят председатель  комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены  комиссии.
Председатель  комиссии руководит деятельностью  комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы  комиссии и повестку очередного заседания  комиссии, вносит предложения по уточнению и обновлению состава комиссии, ведет заседания  комиссии. Во время отсутствия председателя  комиссии или по его поручению заместитель председателя  комиссии исполняет обязанности председателя областной комиссии.

 Секретарь  комиссии организует текущую работу  комиссии, формирует материалы к заседаниям  комиссии в соответствии с повесткой, уведомляет членов  комиссии, участников и приглашенных о дате, времени и месте проведения заседания  комиссии, оформляет протокол заседания о комиссии, оформляет решения  комиссии, составляет список на рассылку копий подписанных протоколов, осуществляет контроль за выполнением решений комиссии.

Член  комиссии в случае невозможности его участия в заседании  комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов.

6. Основной формой работы  комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, в соответствии с планом работы  комиссии, утверждаемым председателем  комиссии.

На заседания  комиссии могут быть приглашены в установленном порядке руководители и должностные лица органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, представители общественных организаций, научных учреждений, средств массовой информации, ученые и специалисты.

 Члены  комиссии и приглашенные участники могут выступать с докладами и содокладами, участвовать в прениях, вносить предложения, давать справки по существу обсуждаемых вопросов.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

7. Решения  комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов  комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя  комиссии.

Решения  комиссии оформляются протоколами в течение 10 рабочих дней после проведения заседания, которые подписываются председателем  комиссии и  секретарем  комиссии.

8. Копии протоколов заседаний  комиссии рассылаются членам комиссии, а также при необходимости в органы исполнительной власти Самарской области.

Оригиналы протоколов заседаний  комиссии, а также материалы к ним формируются в дела, которые хранятся у  секретаря.